
 
  

COMUNE DI TRIBIANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA MILANO 
 

POLIZIA LOCALE  

PIAZZA GIOVANNI PAOLO II° – Tel. 02 906290204  fax  02 906290205  

 Mail: polizialocale@tribiano.comune.mi.it 

 

 

ORD. N.  04/2018 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE            

 
Premesso che la regolamentazione della circolazione veicolare nelle Vie Addetta e Volta, è disciplinata a doppio 

senso di marcia;  

 
Preso atto della richiesta presentata in data 30 maggio 2018, nr.3054, dall’Impresa Colosio SRL, tendente ad 

ottenere l’autorizzazione per la vori di ripristino del manto stradale per conto del CAP; 

 

Tenuto conto che l’esecuzione delle opere, per la consistenza delle stesse, potrebbe richiedere la rimozione dei 

veicoli presenti nelle aree interessate da detti lavori nelle Vie Addetta e Volta, nonché l’occupazione delle corsie in 

una delle due direzioni; 

 

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche delle strade interessate;  
  
Considerato che durante l’esecuzione dei lavori, è necessario, al fine di garantire la sicurezza degli utenti della 

strada, regolare la circolazione dei veicoli in transito, imponendo un senso unico alternato nonché un limite di 

velocità massimo che preservi tutti gli utenti della strada, nonché gli addetti della ditta in questione; 
 

Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione del vigente 

Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 

A far data dal 4 giugno al 9 giugno pp.vv., fino a fine lavori, salvo avverse condizioni meteorologiche, nel qual 

caso la presente ordinanza sarà valida per il primo giorno lavorativo disponibile per l’effettuazione dei lavori, dalle 

ore 07.00 – alle ore 18.00, in Via Addetta e in Via Volta: 
 

- Il divieto di sosta con rimozione forzata nell’area del cantiere prevista,; 

- ai pedoni di percorrere il tracciato individuato con apposita segnaletica; 

- il senso unico alternato con movieri/impianto semaforico della ditta operante; 

- il limite di velocità di 30 Kmh., già operativo a mt.50 dall’area di cantiere, nei due sensi di marcia. 

 

Il divieto relativo alla presente ordinanza sarà reso pubblico con apposita segnaletica stradale o impianto 

semaforico e/o moviere a carico della ditta operante 

DISPONE 
 

- La ditta esecutrice dei lavori è incaricata della corretta collocazione della prescritta segnaletica stradale. 

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada, 

sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla 

pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per incompetenza, eccesso di 

potere o violazione di legge; 

 
Tribiano, venerdì 1 giugno 2018 

  Il Comandante 
   
  Commissario Federico Bevilacqua 

     


		2018-06-01T15:45:27+0000
	BEVILACQUA FEDERICO




